1329 - 1/2

Concejo Deliberante de la Ciudad de Ushuaia

Bloque Unipersonal Arraigo y Renovación

"2013 – AÑO DEL BICENTENCARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

Nota № /// /2013

SEHPEINER

USHUAIA, Lde octubre de 2013.-

SEÑOR PRESIDENTE.

Por medio de la presente me dirijo a Ud., a fin de solicitar se incorpore a esta sesión ordinaria, el siguiente proyecto de resolución que se acompaña, cuyo objeto está relacionado con declarar de interés municipal el desfile de Alta Costura "PIAZZA APASIONADO - USHUAIA 2013", a realizarse el 10, 11 y 12 de noviembre del presente año.-

Este evento de suma importancia para la cultura de la ciudad de Ushuaia, engalana con la presencia del conocido diseñador Roberto Piazza y una pasarela de sus modelos de alta costura, a beneficio del CAAD, realizado por la Escuela de Formación de Señoritas y Jóvenes de la Lic. Midiam González, con el apoyo de la Asociación de Modelos Creativa.-

La realización de éste evento, tiene como objetivo la inclusión social y y el impulso a diseñadores regionales, se encuentra inspirado en paisajes que representan a nuestra provincia y como una forma de suman para concientizar a la comunidad sobre el valor del conocimiento, despertar entre los jóvenes nuevas vocaciones y contribuir a la construcción de una cultura de ayuda a los que más necesitan, dicho desfile efectuado a beneficio de CAAD, demuestra de ésta forma que mediante el esfuerzo de una institución local se puede lograr la colaboración de grandes modistos y a su vez la ayuda de la comunidad que participa en ellos.-

Por ello, es que solicito el acompañamiento de mis pares, en la presente resolución que se acompaña.-

> LUIS ALBERTO CARDENAS Concejal B.U. Arraigo y Renovación Concejo Delib

Al Sr. Presidente Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia Dn. Damián DE MARCO



Bloque Unipersonal Arraigo y Renovación

"2013 - AÑO DEL BICENTENCARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813"

PROYECTO DE RESOLUCION

ARTÍCULO 1º.- DECLARAR de Interés Municipal el desfile "ROBERTO PIAZZA APASIONADO – USHUAIA 2013, a realizarse los días 10, 11 y 12 de noviembre del presente año, a beneficio del CAAD, en el Centro Beagle de nuestra ciudad.-

ARTICULO 2º.- Registrar, dar al Boletín Oficial para su publicación. Notificar a los interesados. Cumplido, archivar.

RESOLUCION CD № /2013.-

DADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA

LUIS ALBERTO CARDENAS Concejat B.U. Arrelgo y Renovación Concejo Delibyranta de Ushuaia